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       R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
KËSHILLI BASHKIAK

V E N D I M 

Nr. 76, datë 07.06.2018
PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 89, DATË 26.07.2017 “PËR MIRATIMIN E MEMORANDUMIT TË MIRËKUPTIMIT NDËRMJET FONDACIONIT SHQIPTARO-AMERIKAN PËR ZHVILLIM, MINISTRISË SË ZHVILLIMIT URBAN, MINISTRISË SË KULTURËS DHE BASHKISË TIRANË “PËR PROJEKTIN E KRIJIMIT TË ZONËS TID NË PAZARIN E RI “PËR RESTAURIMIN DHE JETËZIMIN E PAZARIT TË RI DHE SHESHIT AVNI  RUSTEMI NË TIRANË” DHE  MIRATIMIN E TRANSFERIMIT TË TË ARDHURAVE VENDORE TË MBLEDHURA NGA BIZNESET E ZONËS TID, TEK ORGANIZATA TID, SI PJESË PËRBËRËSE E KËTIJ MEMORANDUMI MIRËKUPTIMI”.

Mbështetur në nenin 8, pika 2, nenin 9, pikat 1.1/1, shkronja (b), 1.3 dhe 1.5, nenin 28, nenin 34, nenin 54, shkronjat (d), (f) dhe (k) dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6 të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore;, ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” ligjit nr.8788, datë 07.05.2001 “Për organizatat jofitimprurëse” i ndryshuar; ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar; vendimit nr. 59, datë 30.12.2015 të Këshillit Bashkiak “Për sistemin e taksave dhe tarifave vendore në Qytetin e Tiranës” i ndryshuar; me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,

V E N D O S I:

Në vendimin nr. 89, datë 26.07.2017 të Këshillit Bashkiak, behët ky ndryshim, si më poshtë:

1. Pavarësisht parashikimeve të pikës 6 të këtij vendimi, përjashtimisht për vitin 2018 transferimi i të ardhurave, për periudhën janar – maj, do të bëhet me hyrjen në fuqi të këtij vendimi, sipas modaliteteve të përcaktuara në vendimin nr. 89, datë 26.07.2017 të Këshillit Bashkiak.
2. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Përgjithshme e Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore për zbatimin e këtij vendimi. 
3. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Tiranë.
K R Y E T A R

ALDRIN DALIPI
